
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE N° 17 del 13 aprile 2016 
 

R.G. N° 227 DEL 13/04/2016 
 

OGGETTO : Fondo per le Risorse Decentrate anno 2015 – Liquidazione salario accessorio personale Area 
Entrate – Lavoro Straordinario anno 2015. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
VISTO  che con la determinazione R.G. n. 508 del 01/07/2015, è stato costituito il Fondo Risorse Decentrate 
per l’anno 2015 così quantificate: 
- Risorse stabili      €. 115.889,43 
- Risorse variabili     €.   38.925,61 
- TOTALE FONDO     €. 154.815,04 
- Lavoro straordinario     €.   21.126,32 
VISTA  l’attestazione del Responsabile dell’Area Entrate concernente i compensi per indennità lavoro 
straordinario di cui all’art. 38 del C.C.N.L. 14/09/2000, anno 2015; 
VISTO  il prospetto di calcolo, redatto dall’Area Economico-Finanziaria, servizio gestione economica del 
Personale; 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA  la determina sindacale n. 18 del 31/12/2015, con la quale è stato conferito l’incarico di Responsabile 
dell’Area Entrate; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTA  la L.R. 23/1998; 
 VISTA  la L.R. 30/2000; 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 
- Di erogare i compensi dovuti per indennità di lavoro straordinario di cui all’art. 38 del C.C.N.L. 
14/09/2000, relativo al periodo gennaio-dicembre 2015, come dal prospetto di calcolo allegato alla presente a 
farne parte integrante e sostanziale, redatto dal servizio gestione economica del personale;   
- Di dare atto che la superiore spesa trova imputazione sul redigendo Bilancio di Previsione 2016 RR.PP., 
con imputazione: 
- art. 38 CCNL 14/09/2000 Lavoro straordinario 
 
   €. 452,44 (oneri diretti) al cap. 10180104 imp. 673/2015 
   €. 107,69 (oneri riflessi) al cap. 10180105 imp. 674/2015 
   €.   38,46 (IRAP)  al cap. 10180701 imp. 685/2015 
  Totale complessivo    €.          589,59  
 
- Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di segretario, all’Ufficio di Ragioneria e al 
Segretario Comunale, per quanto di rispettiva competenza; 
- Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni quindici 
consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

 
 
 
 
 
 
 


